
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 19

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 13. 12. 2023 v Obecním domě, Za Poštou č.p. 164 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:45
Přítomno: 11
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Bc. Petra Kubátová Krchová, Iva Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                    

Zpracoval: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

1. ověřovateli zápisu Bc. Petru Kubátovou Krchovou a paní Ivu Mrázkovou
2. zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou
3. návrhovou komisi ve složení: pan Jakub Viktora - předseda, Mgr. Zuzana Veselá, pan Jan Kotek

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

a) volí ověřovateli zápisu Bc. Petru Kubátovou Krchovou a paní Ivu Mrázkovou

b) schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou

c) volí návrhovou komisi ve složení: pan Jakub Viktora - předseda, Mgr. Zuzana Veselá, pan Jan Kotek

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9/23 bylo schváleno.

2. Program 9. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 19

Předkladatel: Luboš Železný  

Zpracoval: Luboš Železný

Návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 zákona
č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů.  Návrh programu byl  zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla
rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Program zasedání:

Zahájení1.
Program 9. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání3.
Rozpočtové opatření č. 64.
Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce5.
Dodatek č. 1/2024 ke Smlouvě se SOP Přelouč o nakládání s odpady v obci Starý Kolín6.
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín7.
Vodné v obci Starý Kolín pro rok 20248.
Stočné v obci Starý Kolín pro rok 20249.
Příkazní smlouva o výkonu činnosti koordinátora BOZP stavby Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ10.
ve Starém Kolíně
Příkazní  smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka při  provádění stavby Stavební úpravy a11.
přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně
Kupní smlouva „Dodávka traktoru"12.
Rozpočet obce Starý Kolín na rok 202413.
Souhlas s bezúplatným převodem pozemků KSÚS do vlastnictví obce14.
Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR pro ZŠ a MŠ Starý Kolín15.
Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku ze psů16.
Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku z pobytu17.
Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku za užívání veřejného prostranství18.
Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku ze vstupného19.
Obecně  závazná  vyhláška  obce  Starý  Kol ín  o  místním  poplatku  za  obecní  systém20.
odpadového hospodářství
Diskuse21.
Zpráva návrhové komise22.
Závěr23.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9/23 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání

Předkladatel: Kontrolní výbor                                                   

Zpracovala: Mgr. Zuzana Veselá

Na  předchozím  zasedání  č.  8  bylo  stanoveno  pět  úkolů.  K  dnešnímu  dni  byly  splněny  všechny  úkoly
ve stanovených termínech. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí  informaci o plnění usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 19

obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9/23 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 6

Předkladatel: Bc. Pavel Horák          
Zpracovali: účetní obce a Bc. Pavel Horák

Důvodová zpráva: V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění, dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků
na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

    CELKEM PŘÍJMY  ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 6:     2 312 345,- Kč 
    CELKEM VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 6:     1 650 000,- Kč

   
8115    Použití prostředků z let minulých    - 662 345,- Kč = snížení schodku rozpočtu

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Rozpočtové  opatření  č.  6  obsahuje  změny  projednané  na  pracovním

zasedání  a  změny  dané  při  jednání  zastupitelstva.  Největší  příjmovou
položkou v rozpočtovém opatření jsou příjmy z daní (celkem 2 253 015,-
 Kč) a ve výdajích je nejvíce posilována kapitola oprava silnic (1 650 000,-
 Kč). Největší změny dané při jednání zastupitelstva jsou: příjmy 17 000,-
 Kč za odvádění a čištění odpadních vod. Výdaje: 300 000,- Kč na paragrafu
3399 ostatní kultura = nákup nových prodejních stánků. Byly zde využity
finanční  prostředky,  které  nebyly  vyčerpány  v  ostatních  paragrafech.
Využití stánků je pro pořádání akcí pro veřejnost a k zapůjčení na akce
spolků v obci.

 

Luboš Železný - starosta Zdůvodňuje  nutnost  nákupu  stánků.  Obec  si  je  půjčuje  na  třech
různých místech.  O jejich nákupu se uvažuje  již  několik  let.  V příštím
období půjdou veškeré finance přednostně na rekonstrukci základní školy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023 včetně úprav daných při jednání.

2. ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2023.   

Termín: do účetní závěrky za prosinec 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/23 bylo schváleno.

5. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 19

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová          
Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Důvodová  zpráva:  Dílčí  přezkoumání  hospodaření  obce  Starý  Kolín  za  rok  2023  se  uskutečnilo  dne
16.11.2023 Povinnost obce nechat přezkoumat hospodaření vyplývá z platné legislativy. Přezkoumání prováděli
pracovníci Krajského úřadu Středočeského kraje.

Veškeré podrobnosti o kontrole jsou uvedeny v Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za
rok 2023, který je přílohou tohoto bodu. 

Výsledek dílčího přezkoumání :

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Uvedla,  že  předmětem kontroly  bylo:  plnění  příjmů a  výdajů  rozpočtu,

finanční operace, náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
peněžní  operace,  hospodaření  a  nakládání  s  prostředky  poskytnutými
z Národního fondu, vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu, k rozpočtům krajů a obcí, nakládání a hospodaření s majetkem
ve  vlastnictví,  nakládání  a  hospodaření  s  majetkem  státu,  zadávání  a
uskutečňování veřejných zakázek, stav pohledávek a závazků a nakládání
s  n i m i ,  r u č e n í  z a  z á v a z k y  f y z i c k ý c h  a  p r á v n i c k ý c h
osob,  zastavování  movitých  a  nemovitých  věcí  ve  prospěch  třetích
osob, zřizování věcných břemen k majetku územního celku, účetnictví a
zápisy z jednání zastupitelstva

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín
za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9/23 bylo schváleno.

6. Dodatek č. 1/2024 ke Smlouvě se SOP Přelouč o nakládání s odpady v obci Starý Kolín

Předkladatel: Bc. Pavel Horák
Zpracoval: Bc. Pavel Horák   

Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce je předložen ke schválení Dodatek č. 1/2024  ke Smlouvě č. 82/02
o nakládání s odpady v obci Starý Kolín ze dne 28.03.2002, který upravuje ceny za službu svozu a odstranění
odpadů dodavatelem SOP a.s., pro rok 2024.

Svoz KO dle čl. II odst. 1 bude prováděn s frekvencí svozu 42 x ročně. Svoz směsného komunálního odpadu
(SKO) bude prováděn s frekvencí celoročního svozu 1 x 14 dní. Svoz  biologického odpadu rostlinného původu
(BIO) v období od dubna do listopadu bude prováděn s frekvencí svozu 1 x 14  dní a bude se střídat vždy
v pondělí se svozem SKO.

Cena za svozové služby vzrostla oproti roku 2023 o 1,5%. 

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Objasňuje, že jde o pravidelný každoroční dodatek ke smlouvě mezi obcí a

svozovou firmou. Dodatek upravuje ceny a frekvence svozu odpadů. Nově
bude od 01.01.2024 zaveden celoroční 14denní svoz komunálního odpadu.
Díky tomu obec ušetří část nákladů a nemusí zvyšovat pro příští rok výši



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 19

poplatku.  Také  proto,  že  možnosti  třídění  odpadu  jsou  v  naší  obci
na dobré úrovni. Bioodpad se bude odvážet stejně jako v tomto roce - 1x
za 14 dní od dubna do listopadu. Bude se vždy v pondělí střídat se svozem
komunálního odpadu. Cena za svozové služby SOP vzrostla o 1,5%.

Luboš Železný - starosta Díky třídění je z obce odváženo mnohem méně tun komunálního odpadu,
proto by mělo stačit 14denní svážení. Poplatek občanů zůstane v roce 2024
ve stejné výši, ale pravděpodobně se bude v dalších letech navyšovat.

pan V.K. Dotazuje se na kompostéry, o kterých se pro občany uvažovalo.
Bc. Pavel Horák Informuje, že na kompostéry nebyla poskytnuta dotace, proto byla akce

odložena. Obec zvažuje zda v roce 2024 o dataci znovu požádat. Dotace
jsou vypsány.

Luboš Železný - starosta Dodává, že pokud by v roce 2024 nevyšla dotace, obec by v obci umístila
velké kontejnery na bioodpad. Zároveň chce obec žádat o nové svozové
auto, které je pro svozové hospodářství velmi důležité.

Bc. Pavel Horák Uvádí,  že  došlo  k  dovybavení  sběrného  dvora,  nově  je  zde  kontejner
na třídění odpadového dřeva. Cílem obce je, aby díky třídění skončilo co
nejméně odpadu v popelnicích. 

Luboš Železný - starosta Upozorňuje,  že  obec  má  povinnost  přijímat  bioodpad.  Celoročně
je  možné  ho  odvážet  na  sběrný  dvůr.

pan J.V. Děkuje za umístění kontejneru na Baštách u křížku.
Luboš Železný - starosta Vysvětluje,  že  obec  se  zabývá  odpady  celoročně.  Uklízí  bohužel  i  ty

odpadky,  které  někteří  jedinci  umístí  vedle  kontejnerů.  Tito  jednotlivci
znepříjemňují  život  v  obci  díky  odpadům.  Úklid  provádějí  zaměstnanci
obce, kteří by měli pracovat na jiných úkolech. Stát sliboval spalovny, kde
by  se  celorepublikově  likvidoval  odpad.  Pro  nás  by  nejblíže  měly  být
Opatovice a Mělník. Ještě se neví, kam budeme spádově patřit. 

Mgr. Zuzana Veselá Podporuje dotaci na kompostéry a navrhuje zlepšit osvětlení u kontejnerů
na tříděný odpad u sokolovny, kde je velmi málo vidět.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1) schvaluje Dodatek č. 1/2024 ke Smlouvě se SOP Přelouč č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý
Kolín.

2)  ukládá  starostovi  podepsat  Dodatek č.  1/2024 ke Smlouvě se SOP Přelouč č.  82/02 o nakládání
s odpady v obci Starý Kolín. 

T: do 31.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9/23 bylo schváleno.

7. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný
Zpracovali: Luboš Železný a Ing. Martina Vojtěchovská

Důvodová zpráva: Dle odst. 1 čl. 4 Smlouvy o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín
se cena určuje kalkulací zpravidla na jeden kalendářní rok. Kalkulace je přílohou Smlouvy, proto musí být
uzavřen Dodatek č. 9 ke Smlouvě, kterým dojde ke změně přílohy.

Na základě kalkulace pro rok 2024 činí cena za předání odpadních vod pro obec Hlízov 36,51 Kč/m3 bez DPH,
tj. 40,89 Kč/m3 včetně DPH. Ve srovnání s letošním rokem dojde k navýšení ceny o 0,73 Kč/m3 včetně DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 19

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Uvádí, že vždy ke konci kalendářního roku se řeší dodatky ke smlouvám.

Dojde k navýšení ceny o 2%, protože došlo k růstu DPH z 10% na 12%.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín.

2. schvaluje cenu 40,89 Kč/m3 včetně DPH za předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín
pro rok 2024 na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto usnesení.

3. ukládá starostovi obce

a) informovat obec Hlízov o schválení Dodatku č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov
do ČOV Starý Kolín a o schválení ceny za předání odpadních vod do ČOV Starý Kolín pro rok 2024.

T: do 21.12.2023

b) podepsat Dodatek č. 9 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín.

T: do 31.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9/23 bylo schváleno.

8. Vodné v obci Starý Kolín pro rok 2024

Předkladatel: Luboš Železný
Zpracovali: Luboš Železný a Ing. Martina Vojtěchovská

Důvodová zpráva: Vodné pro rok 2024 vychází dle kalkulace na 37,03 Kč/m3 bez DPH, tj. 41,47 Kč/m3 včetně
DPH. Ve srovnání s letošním rokem se jedná o navýšení o 2,06 Kč včetně DPH. Hlavním důvodem je změna
DPH z 10 na 12%. V předložené kalkulaci je uplatněna předpokládaná výše inflace, ceny energií a upřesněny
technické jednotky.

V roce 2023 činí vodné 35,83 Kč/m3 bez DPH, tj. 39,41 Kč/m3 včetně DPH.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Udává,  že  nárůst  ceny  je  ovlivněn  hlavně  výší  inflace,  nárůstem  cen

energií,  zvýšením  nájemného  na  vodárně,  navýšením  DPH  a  nutností
provést opravy na střeše a zajistit nový zdroj energie. I tak máme vodu
relativně levnou ve srovnání s jinými obcemi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje cenu vodného pro rok 2024 ve výši 41,47 Kč/m3 včetně DPH
na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9/23 bylo schváleno.

9. Stočné v obci Starý Kolín pro rok 2024

Předkladatel: Luboš Železný



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 19

Zpracovali: Luboš Železný a Ing. Martina Vojtěchovská

Důvodová zpráva: Na základě skutečných nákladů na provoz kanalizace a ČOV byla vyhotovena kalkulace
stočného pro obec Starý Kolín pro rok 2024. Stočné pro rok 2024 vychází dle kalkulace na 65,58 Kč/m3 bez
DPH, tj. 73,45 Kč/m3 včetně DPH. Ve srovnání s letošním rokem se jedná o navýšení o 1,31 Kč včetně DPH.
V roce 2023 činí stočné 65,58 Kč/m3 bez DPH, tj. 72,14 Kč/m3 včetně DPH.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Upozorňuje, že cena stočného se zvýší pouze o nárůst DPH. V ČOV se

nebude  nic  stavět,  stále  se  řeší  intenzifikace  a  tím  se  budou
navyšovat  ekvivalenty.  To  umožní  připojit  další  nemovitosti.  Požadavky
na připojení na ČOV jsou velké. V ČOV vznikají závady, které nás netěší.
Zvládáme jejich opravu po stránce finanční i servisu i díky zaměstnancům
obce. 

Bc. Pavel Horák Upozorňuje na změnu fakturace stočného, a to od 01.04.2024. S občany
budou  uzavřeny  nové  smlouvy,  stejně  jako  to  provedla  Energie  AG
u  vodného.  Každý  dostane  do  schránky  informace  o  aktualizaci
odběratelské  smlouvy  a  nový  formulář  -  dotazník  -  na  stočné.  Ten  je
potřeba  odevzdat  na  OÚ  do  konce  ledna  2024.  Nové  smlouvy  budou
s  občany  uzavírány  do  01.04.2024.  Majitel  připojené  nemovitosti  bude
platit zálohy 1x za čtvrt roku a vyúčtování bude prováděno 1x ročně. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje cenu stočného pro rok 2024 ve výši 73,45 Kč/m3 včetně DPH
na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/9/23 bylo schváleno.

10. Příkazní smlouva o výkonu činnosti koordinátora BOZP stavby „Stavební úpravy a přístavba ZŠ a
MŠ ve Starém Kolíně"

Předkladatel: Jakub Viktora
Zpracoval: Jakub Viktora 

Důvodová  zpráva:  Obec  Starý  Kolín  vyhlásila  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  Výkon  činnosti
koordinátora BOZP stavby „Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně“. Zakázka byla mimo režim
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Celkem podalo nabídku 16 účastníků, z nichž jedna
nabídka nebyla platná.   

Hodnoticí  komise  provedla  hodnocení  nabídek  podle  hodnotícího  kritéria  uvedeného  v zadávací
dokumentaci,  tj.  podle  výše nabídkové ceny.  Vyhodnocení  všech podaných nabídek je  uvedeno v  Zápisu
o posouzení a hodnocení nabídek, který je přílohou tohoto bodu. 

Hodnoticí komise doporučuje zadavateli, aby rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky účastníka:  Ing. Jan
Chaloupka, IČO 06420371, výše nabídkové ceny: 138 500,- Kč bez DPH.

 

 

Diskuze:
Jakub Viktora Informuje,  že  komise  hodnotila  15  uchazečů.  Jediné  kritérium  byla

nabídková  cena.  Vítězný  uchazeč  Ing.  Jan  Chaloupka  už  byl  osobně
na jednání na obci a je připraven. Vše záleží na připravenosti stavby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1) schvaluje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 19

a)  výsledné pořadí  nabídek na základě jejich hodnocení  hodnotící  komisí  veřejné zakázky s  názvem:
„Výkon činnosti koordinátora BOZP stavby Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně“.

b) jako zadavatel na základě hodnocení nabídek hodnotící komisí výběr dodavatele: Ing. Jan Chaloupka,
Štefánikova 1053, 530 02 Pardubice, IČ: 06420371 (dále: „vybraný dodavatel“) k uzavření smlouvy jako
účastníka zadávacího řízení s názvem veřejné zakázky: „Výkon činnosti koordinátora BOZP stavby Stavební
úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně".

c) uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s názvem: „Výkon činnosti koordinátora BOZP stavby Stavební
úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně“ s vybraným dodavatelem za cenu díla uvedenou ve smlouvě
138 500,00 Kč bez DPH.

2) pověřuje starostu obce k podpisu příkazní smlouvy na uvedenou veřejnou zakázku s názvem: „Výkon
činnosti koordinátora BOZP stavby Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně“.

Termín:  31.01.2024

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/9/23 bylo schváleno.

11. Příkazní smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka při provádění stavby „Stavební úpravy
a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně"

Předkladatel: Jakub Viktora
Zpracoval: Jakub Viktora 

Důvodová zpráva: Obec Starý Kolín vyhlásila veřejnou zakázku malého rozsahu na Technický dozor investora
stavby „Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně“. Zakázka byla mimo režim zákona č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek. Celkem podalo nabídku 10 účastníků.   

Hodnoticí komise provedla hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria uvedeného v zadávací dokumentaci –
tj.  podle  výše  nabídkové  ceny.  Vyhodnocení  všech  podaných  nabídek  je  uvedeno  v  Zápisu  o  posouzení
a hodnocení nabídek, který je přílohou tohoto bodu. 

Hodnoticí  komise  doporučuje  zadavateli,  aby  rozhodl  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  Účastníka
REALSTAV  MB  spol.  s  r.o.,  IČO  25685210,  výše  nabídkové  ceny:  604  800,00  Kč  bez  DPH.

Diskuze:
Jakub Viktora Komise  hodnotila  10  nabídek  podle  ceny  a  kvalifikace.   S  vítěznou

firmou  má  obec  zkušenosti,  prováděla  dozor  na  rekonstrukci  mostku
v  Hlízovské  ulici.  V  nejbližší  době  bude  stěžejní  výběr  zhotovitele.
Počítáme, že asi v polovině ledna 2024 budou hodnoceny došlé nabídky.
Vše  probíhá  elektronicky,  může  se  přihlásit  kdokoliv.  Do  konce  ledna
by měly být podepsány smlouvy. Došlo by k předání staveniště a celá akce
by mohla začít asi v polovině března 2024. Do zahájení stavby nezačne
činnost těchto dvou subjektů (bod jednání č. 10 a 11). Celá plánovaná akce
by mohla skončit v září - říjnu 2025. Finanční zdroje na její realizaci jsou
tři: dotace, běžný rozpočet obce a úvěr na dofinancování (bude projednán a
schválen v lednu 2024). Celkové náklady jsou přes 100 mil. Kč s DPH. Bude
to největší akce v obci za poslední roky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1) schvaluje

a)  výsledné pořadí  nabídek na základě jejich hodnocení  hodnotící  komisí  veřejné zakázky s  názvem:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 19

„Technický dozor investora stavby Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně“.

b) jako zadavatel na základě hodnocení nabídek hodnotící komisí výběr dodavatele: REALSTAV MB spol.
s r.o., Klaudiánova 124, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 25685210 (dále: „vybraný dodavatel“) k uzavření
smlouvy jako účastníka zadávacího řízení s názvem veřejné zakázky: „Technický dozor investora stavby
Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně".

c) uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s názvem: „Technický dozor investora stavby Stavební úpravy a
přístavba ZŠ a  MŠ ve  Starém Kolíně“  s  vybraným dodavatelem za  cenu díla  uvedenou ve  smlouvě
604 800,00 Kč bez DPH.

2)  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  příkazní  smlouvy  na  uvedenou  veřejnou  zakázku  s  názvem:
„Technický dozor investora stavby Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ ve Starém Kolíně“.

Termín:  31.01.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/9/23 bylo schváleno.

12. Kupní smlouva „Dodávka traktoru"

Předkladatel: Luboš Železný
Zpracoval: Luboš Železný

Důvodová zpráva: Z důvodů narůstající potřeb údržby pozemků, které nebyly v minulosti stabilně udržovány a
nově nám přibyly po KPÚ, jsme se rozhodli zakoupit techniku, která by splňovala potřebné parametry určité
universálnosti jak pro oblast údržby zeleně, tak i zimní údržbu a pro zajištění servisu a údržby kanalizačních
jímek a potřebné práce na ČOV a sběrném dvoře.

Ta universálnost spočívá v použití různých druhů nářadí a příslušenství jako vozík, zametací kartáč či radlice,
ale také umožňuje připojení mulčovače, čelního nakladače, paletizačních vidlí, cisterny aj.

Pořadí přijetí nabídek na komunální traktor KIOTY DK6020:
1.    Firma JETÝLEK s.r.o. Primátorská 296/38, 180 00 Praha      částka: 1 509 112,00 Kč 10.11.2023
2.    Firma Fomex Team spol. s.r.o., 294 75 Sojovice 215            částka: 1 556 544,00 Kč 13.11.2023
3.    Firma P§L, spol. s.r.o., 763 41 Biskupice 206                         částka: 1 519 760,00 Kč 14.11.2023
 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Obec spravuje více pozemků, některé se změnily po pozemkových úpravách

na cesty. Vše si vyžaduje větší údržbu - tráva, větve, zimní údržba, atd.
Obec potřebuje nutně cisternu na údržbu kanalizačních jímek, která v obci
chybí a univerzální traktor s množstvím příslušenství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1) schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka traktoru“ pro obec
Starý Kolín.

2) pověřuje starostu obce podepsat kupní smlouvu s dodavatelem Jetýlek s.r.o., sídlo: Primátorská 296/38,
180 00 Praha 8, IČ: 11715430 za celkovou cenu uvedenou ve smlouvě 1.509.112,- Kč včetně DPH.

T: 20.12.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 19

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/9/23 bylo schváleno.

13. Rozpočet obce Starý Kolín na rok 2024

Předkladatel: Bc. Pavel Horák
Zpracovali: Finanční výbor, účetní obce a Bc. Pavel Horák

Rozpočet obce na rok 2024 se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění. Strukturu příjmů a výdajů obce určuje rozpočtová skladba. Při zpracování ročního rozpočtu
vychází obec z rozpočtového výhledu, předpokládaných běžných provozních výdajů dle skutečnosti minulých
let a připravovaných větších investičních a neinvestičních akcí.

Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce na internetových stránkách
obce  27.11.2023.  Připomínky  k  návrhu  rozpočtu  bylo  možné  podat  písemně  do  08.12.2023  nebo  ústně
na dnešním jednání zastupitelstva obce. 

Návrh rozpočtu byl projednán na pracovním zasedání zastupitelstva obce a odsouhlasen Finančním výborem
obce.

Návrh rozpočtu obce Starý Kolín je sestaven jako schodkový s celkovými příjmy 41 684 000,- Kč a výdaji
ve výši 51 234 078,- Kč. Schodek ve výši 9 550 078,- Kč bude pokryt použitím prostředků z minulých období
(přebytků hospodaření).

Návrh rozpočtu je výrazně investiční, zejména alokací 12 500 000,- korun na plánovanou rekonstrukci školy.
Dalších 8 000 000,- na rekonstrukci ulic. Rozpočet bude v průběhu roku upravován rozpočtovými změnami,
které budou obsahovat plánovaný úvěr a získanou dotaci na rekonstrukci školy. Rozpočet je sestaven méně
konzervativně než v minulých letech, ale i tak lze předpokládat o něco vyšší než příjmy naplánované.

Příjmy

Daňové příjmy, přijaté dotace

Návrh celkové výše daňových příjmů na rok 2024 vychází z návrhu státního rozpočtu na rok 2024 a kalkulačky
RUD. Daňové příjmy jsou rozpočtovány dle předpokládané skutečnosti roku 2023. Příjem z DPH: 16 550 000,-
 Kč. Příjem z příjmu fyzických osob 5 950 000,- Kč. Daň z příjmu právnických osob 8 050 000,- Kč. Daň
z nemovitosti je s ohledem na její předpokládané zvýšení v příštím roce o 80% vyšší, tedy 2 000 000,- Kč, dle
doporučení ministerstva financí.

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu, určená na výkon státní správy, je pro naši obec předpokládána
v celkové výši 424 000,- Kč. 

Nedaňové příjmy 

Nedaňové příjmy tvoří příjmy z pronájmu nebo prodeje majetku obce a ostatní příjmy ze služeb poskytovaných
obcí.

Výdaje:

Kap. 1012 – Pozemky

Prostředky na nájem pozemku SŽ, celkově částka 150,- Kč

Kap. 2212 - Komunikace

Celoroční údržba a opravy komunikací, náklady na pořízení materiálu, smluvní zajištění zimní údržby místních
komunikací: 650 000,- Kč. Rekonstrukce ulic na Baštách 2. etapa – Pod Drahou, Hudečkova 8 000 000,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 19

 Kč. Pronájem pozemku od farnosti: 180 000, - Kč. Celková částka na komunikace 8 845 000,- Kč.

Kap. 2292 – Dopravní obslužnost veřejnými službami

Smlouva na zajištění Pražské integrované dopravy PID s krajským úřadem – autobusy a vlaky – roční příspěvek
obce 188 163,- Kč.

Kap. 2310 – Pitná voda

Běžný provoz  vodárny,  nové  vodovodní  přípojky.  Investiční  výdaj:  instalace  náhradního  zdroje  elektrické
energie na vodárně. Celkově 1 271 600,- Kč.

Kap. 2321 - Odvádění a čištění odpadních vod

Provoz splaškové kanalizace a ČOV. Tvorba rezervního fondu na obnovu řadů splaškové kanalizace a ČOV.
Elektrická energie provozu ČOV. Investiční výdaj: intenzifikace ČOV. Celková částka 3 638. 000,- Kč.

Kap. 2341 – Vodní díla

Projekt na odbahnění a revitalizaci nádrže Vana celková částka 183 315,- Kč.  

Kap. 3113 - Základní škola a Mateřská škola

Příspěvek na provozní náklady ZŠ a MŠ 3 200 000,- Kč, dále 200 000,- Kč na běžné opravy budovy školy.
Investiční částka 12 500 000,- Kč jakožto vlastní prostředky investora určené na přestavbu ZŠ a MŠ. Celková
částka na ZŠ ve výši 15 965 550,- Kč.

Kap. 3314 - Knihovna

Běžný provoz včetně nákupu knih dle knihovnického standardu. Pro tuto kapitolu je vyčleněna částka 265 000,-
 Kč.

Kap. 3392 - Zájmová činnost v kultuře

Běžná údržba a energie na provoz Sokolovny (KD) 450 000,-  Kč. Projekt na zateplení a výměnu oken a
rekonstrukce kotelny 700 000,- Kč. Celková částka 1 245 500,- Kč.

Kap. 3399 - Ostatní záležitosti kultury

200 000,- Kč příspěvek na opravy kostela, vydávání Starokolínského zpravodaje 4x do roka, divadla a kina
v Obecním domě, dary jubilantům, vítání občánků.  Pro tyto účely je počítáno s částkou 533 800,- Kč.

Kap. 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost

Program pro  poskytování  finanční  podpory  z  rozpočtu  obce  –  dotace  spolkům.  Rozpočtovaná  částka  je
380 000,- Kč. Údržba objektu sportovního areálu za sokolovnou, energie.  Celková částka v této kapitole je
532 500,- Kč.

Kap. 3421 - Využití volného času dětí a mládeže

Běžná údržba dětského hřiště. Kalkulovaná částka ve výši 50 000,- Kč.

Kap. 3511 - Všeobecná ambulantní péče

Údržba objektu zdravotního střediska. Částka 92 500,- Kč.

Kap. 3612 - Bytové hospodářství

Údržba bytového fondu, běžné opravy. Zálohy za energie. 1 200 000,- Kč na rekonstrukci balkónů bytového
domu č.p. 146. Celková kalkulovaná částka ve výši 1 706 000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 19

Kap. 3613 Nebytové hospodářství

Běžná údržba nebytových prostor. Zálohy na energie. Částka 221 000,- Kč.

Kap. 3631 - Veřejné osvětlení 

Údržba veřejného osvětlení.  Zde jsou rozpočtovány běžné provozní náklady, tedy výdaje na energie, provádění
oprav a nákup materiálu, opravy veřejného rozhlasu a ostatních služeb. Investiční výdaj 1 600 000,- na obnovu
VO, ulice K Lávce. Celkové výdaje kapitoly 2 065 000,- Kč.

Kap. 3632 – Pohřebnictví 

Běžné výdaje na údržbu hřbitova, oprava zdí. Výdaj ve výši 175 000,- Kč.

Kap. 3635 – Územní plánování 

Pořízení změny územního plánu č. 3. Rozpočtovaná částka 300 000,- Kč.

Kap. 3721 až 3723  - Sběr a svoz nebezpečných, komunálních a ostatních odpadů

Náklady na provoz sběru nebezpečných odpadů, komunálních odpadů a ostatních (tříděných) odpadů včetně
provozu  sběrného  dvora.  Nebezpečné  odpady  60  000,-  Kč.  Svoz  komunálních  odpadů  1  350  000,-
 Kč. Dovybavení SD, kontejner 100 000,- Kč. Celkové výdaje kapitoly 3723 jsou 2 159 500,- Kč.

Kap. 3745 – Péče o vzhled obce a veřejná zeleň

Běžná údržba veřejné zeleně a její obnova. Úklid obce. Nákup cisterny k novému traktoru pro zalévání a
odčerpávání jímek 150 000,- Kč. Letní a zimní údržba chodníků. Celková částka 3 250 000,- Kč.

Kap. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část

Obvyklá  údržba  objektu  hasičské  zbrojnice  a  techniky.  Zajištění  činnosti  jednotky  SDH.  Celková  částka
v rozpočtu 416.000,- Kč.

Kap. 6112 - Zastupitelstvo obce

Mzdové náklady na uvolněné i neuvolněné členy zastupitelstva, předsedy a členy komisí a výborů. Návrh
2  923  000,-  Kč  vychází  z  platného  Nařízení  vlády  o  poskytování  odměn  členům  zastupitelstev  a  dále
ze schválených odměn neuvolněným členům zastupitelstva.

Kap. 6171 – Činnost místní správy

Neinvestiční náklady na provoz úřadu – mzdové náklady zaměstnanců OÚ, režijní náklady na běžný provoz
(obnova licencí na software, telefony, internet,  kancelářské potřeby, školení apod.)  Celková rozpočtovaná
částka 2 816 000,- Kč.

Do výdajů jsou dále zahrnuty: příspěvek na program paliativní péče, pečovatelskou službu, ranou péči a
sociální služby pro rodiny z dětmi – tedy charitativní dary obce organizacím, které zajišťují tyto služby i pro
občany naší obce v celkové výši 22 000,- Kč. Dále je rozpočtována částka 50 000,- Kč na krizová opatření. Dále
jsou v rozpočtu výdaje na pojištění a náklady na vedení účtů u banky, pojištění budov, pojištění vozidel,
pojištění odpovědnosti za škodu atd.

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Probírá a komentuje jednotlivé kapitoly rozpočtu na rok 2024. Rozpočet je

sestaven méně konzervativně než v předchozích letech, je očekáván vyšší
příjem z než je v návrhu rozpočtu. Díky příjmům z daní si můžeme dovolit
vyšší výdaje, např. na komunikace a rekonstrukci ZŠ.

Luboš Železný - starosta Upozorňuje na situaci v sokolovně, kde je velký únik tepla. Vytápění sálu
bylo sanování instalací dvou nových kotlů typu sahara.  Aktuální je téma
zateplení sokolovny, na což bude snaha využít dotace. V sokolovně je velký
provoz, každé dopoledne ji využívá základní škola a všechna odpoledne a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 19

večery jsou obsazeny místními sportovními oddíly a spolky.

Další  téma,  které  je  v  současnosti  velmi  aktuální  je  rekonstrukce  ulic
na Baštách. V Hudečkově ulici bude kruhová křižovatka, nikoliv kruhový
objezd.  Starosta zadal  projektantovi  upravit  projekt  tak,  aby při  řešení
kruhové křižovatky v ulici Hudečkova a Pod Drahou nedošlo ke kácení lípy
a  nebyl  zasažen  parčík.  Důvodem  pro  zřízení  kruhové  křižovatky  je
zpomalení provozu.

pan J.V. Dotazuje se, jestli by zpomalení provozu nešlo zajistit jiným způsobem než
kruhovou křižovatkou. Navrhuje zpomalovací pruh nebo jiný prvek. V této
ulici byl díky špatnému povrchu silnice velmi malý provoz a plánuje se zde
jednosměrná  ulice  -  proč?  Lidé  po  opravě  budou  tedy  více  využívat
Hudečkovu ulici a ne nově opravený úsek. Nešlo by zřídit ulici Pod Drahou
jako obousměrnou?

Luboš Železný - starosta Vysvětluje, že ulice Pod Drahou měla být ještě o 1 metr užší, měla být dál
od zdi. Zůstane zhruba stejně široká jako doposud. Svou šířkou nesplňuje
parametry  obousměrné  ulice.  Předpokládá,  že  na  příštím  zasedání
zastupitelstva už bude k projednání návrh projektanta a dořeší se kruhová
křižovatka.

pan J.V. Upozorňuje, že kdyby došlo k hlasování lidí,  byl by proti a lidé z okolí
křižovatky také. Bojí se kruhového objezdu.

Bc. Pavel Horák Upřesňuje, že se bude jednat o kruhovou křižovatku s malým zvýšeným
kruhovým středem. Budou se zde bourat obrubníky, ale ne lípa.

Mgr. Zuzana Veselá Dotazuje se, zda ulice Pod Drahou bude tak úzká, že se tam nevejdou dvě
auta.

Bc. Pavel Horák Odpovídá, že už teď je to tam tak úzké.
Luboš Železný - starosta Obec  pravidelně  zve  dopravního  odborníka,  který  navrhuje  úpravy

dopravního značení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje 

a) rozpočet obce Starý Kolín na rok 2024, který je přílohou tohoto usnesení.
                 Příjmy celkem: 41 684 000,- Kč
                 Výdaje celkem: 51 234 078,- Kč
                 Saldo příjmů a výdajů:  - 9 550 078,- Kč (schodek)
                 Financování: 9 550 078,- Kč

                 Saldo rozpočtu: 0,- Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu obce Starý Kolín na rok 2024, kterými budou paragrafy.
c) pravomoc starostovi obce k provádění změn rozpočtu pro rok 2024 v případech rozpočtového zapojení
účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, pokud změny nezvýší celkový rozpočet výdajů
a  kdy  zapojení  výdaje  je  nezbytné  k  zajištění  chodu  obce  v  případě  havárie  nebo  stavu  nouze
k odvrácení možných škod.

2. ukládá 

a) Finančnímu výboru a účetní obce provést rozpis rozpočtu na jednotlivé položky a předat složkám obce.

T: do 31.01.2024       

b) Finančnímu výboru sledovat plnění příjmové i výdajové části rozpočtu obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 19

Usnesení č. 13/9/23 bylo schváleno.

14. Souhlas s bezúplatným převodem pozemků KSÚS do vlastnictví obce

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová          
Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Důvodová zpráva: Z důvodu  budoucí rekonstrukce chodníku a VO v ulici  Hlízovská -  ke hřbitovu, jsme
se obrátili na Krajskou správu a údržbu silnic s žádostí o převod potřebného pozemku k realizaci projektu
do vlastnictví  obce.  Kromě pozemku pro tuto akci  p.č.  1573/4 jsme požádali  o převod dalších pozemků,
zejména p.č. 1573/1 - část ulice U Sokolovny - U Pomníku padlých a pozemku p.č. 1623/43 - ulice Kolínská -
 příkop vedle silnice před mostem.

Po zaměření a oddělení pozemku p.č. 2633 bude požádáno i o jeho převod. 

 

p.č. využití druh pozemku poznámka
1573/1 ostatní komunikace ostatní komunikace ulice U Sokolovny a U Pomníku padlých
1573/4 ostatní komunikace ostatní komunikace Hlízovská ulice - chodník na hřbitov
1623/43 jiná plocha ostatní plocha ulice Kolínská - příkop vedle silnice před mostem

 

 

 

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje, o které pozemky se konkrétně jedná: 1573/1 ulice U Sokolovny

a  U  Pomníku  padlých  od  ulice  Nádražní  kolem  sokolovny,  parčíku
u pomníku padlých až na křižovatku s ulicí U Pomníku padlých. 1573/4
chodník  ke  hřbitovu v  ulici  Hlízovská.  1623/43 příkop v  ulici  Kolínská
od odbočky do ulice Josefa Javůrka k mostku přes Klejnárku. Dále  (v tomto
bodě neřešené) bude obec žádat o převod části pozemku p.č. 2633, kde
dojde nejdříve k dělení pozemku.

Bc. Pavel Horák Převod  pozemků  je  přípravou  na  rekonstrukci  chodníků  a  veřejného
osvětlení  v  ulici  Hlízovská  na  hřbitov,  navíc  pak  KSÚS navrhl  převod
i dalších pozemků (zejména ulice U Sokolovny).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 1573/1, 1573/4 a 1623/43
v k.ú. Starý Kolín z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/9/23 bylo schváleno.

Přílohy:
pozemky

15. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR pro ZŠ a MŠ Starý Kolín

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová          
Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Základní škola a Mateřská škola Starý Kolín, příspěvková organizace podala v květnu letošního roku žádost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 19

o dotaci na projekt s názvem „Gastro vybavení pro školní kuchyni ZŠ a MŠ Starý Kolín", konkrétně se jednalo
o konvektomaty do školní kuchyně. Celkový výdaj na projekt je 748 425,- Kč, z toho dotace činí 517 600,-
 Kč. Dotaci poskytuje Státní zemědělský intervenční fond. Dotace byla ze strany SZIF odsouhlasena a byla
zaslána k podpisu Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR. 

 

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje, že základní a mateřská škola je příspěvkovou organizací obce.

Zřizovatel se musí vyjadřovat k dotacím pro PO. O nákupu konvektomatu
se mluvilo již na jiných jednáních.

Mgr. Irena Skřivánková -
ředitelka školy

Vysvětluje,  že  vybavení  školní  jídelny  pomalu  dosluhuje.  Konvektomat
usnadní  práci  a  ušetří  energii.  Děkuje  paní  místostarostce  za  pomoc
s vyřízením dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1) souhlasí  s  přijetím dotace pro ZŠ a MŠ Starý Kolín,  příspěvková organizace z Programu rozvoje
venkova ČR na projekt s názvem „Gastro vybavení pro školní kuchyni ZŠ a MŠ Starý Kolín".

2) ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Starý Kolín, příspěvková organizace podepsat Dohodu o poskytnutí dotace
z Programu rozvoje venkova ČR na projekt s názvem „Gastro vybavení pro školní kuchyni ZŠ a MŠ Starý
Kolín".

Termín do 02.01.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/9/23 bylo schváleno.

16. Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku ze psů

Předkladatel: Bc. Pavel Horák
Zpracoval: Bc. Pavel Horák

Důvodová zpráva:  Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních
poplatcích, která má nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2024. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra
doporučuje obcím vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat již nové právní úpravě.

Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, § 84 odst. 2, písm. h) vyhrazuje zastupitelstvu obce vydávat obecně
závazné vyhlášky obce.

Navrhovaná vyhláška zavádí místní poplatek ze psů ve výši: za jednoho psa 200 Kč, za druhého a každého
dalšího psa téhož držitele 400,- Kč.  Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100,-  Kč,  za druhého a
každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 200 ,- Kč.

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, ze dne 12. prosince 2019.

Diskuze:
Bc. Pavel Horák S d ě l u j e ,  ž e  v  p r o g r a m u  n á s l e d u j e  p ě t  b o d ů  s  n o v ý m i

obecně závaznými vyhláškami, které stanovují výši místních poplatků v naší
obci. Je nutné je projednat, aby mohly platit od 01.01.2024, neboť došlo
k úpravě legislativy, zejména zákona o místních poplatcích.

Luboš Železný - starosta Sděluje, že u psů dojde ke zvýšení poplatku, neboť náklady na úklid obce
rostou. Zvýšení poplatku je o 100%. Zaznamenal posun v tom, že většina
lidí po svých psech na veřejných prostranstvích uklízí. Bohužel ne všichni. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 19

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/9/23 bylo schváleno.

17. Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku z pobytu

Předkladatel: Bc. Pavel Horák
Zpracoval: Bc. Pavel Horák

Důvodová zpráva:  Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních
poplatcích, která má nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2024. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra
doporučuje obcím vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat již nové právní úpravě.

Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, § 84 odst. 2, písm. h) vyhrazuje zastupitelstvu obce vydávat obecně
závazné vyhlášky obce.

Navrhovaná vyhláška zavádí místní poplatek z pobytu. Sazba poplatku činí 10,- Kč za každý započatý den
pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. Poplatek zůstává ve stejné výši jako doposud.

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu, ze dne 28. dubna 2021.

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Upozorňuje, že v této vyhlášce dochází pouze k technické změně. Výše

poplatku  zůstává  stejná.  Poplatek  hradí  ti,  kteří  se  ubytovávají
v  případných  ubytovacích  zařízeních.  Neplatí  pro  občany  obce.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku z pobytu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/9/23 bylo schváleno.

18. Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Předkladatel: Bc. Pavel Horák
Zpracoval: Bc. Pavel Horák

Důvodová zpráva:  Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních
poplatcích, která má nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2024. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra
doporučuje obcím vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat již nové právní úpravě.

Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, § 84 odst. 2, písm. h) vyhrazuje zastupitelstvu obce vydávat obecně
závazné vyhlášky obce.

Navrhovaná vyhláška zavádí:
Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 5- Kč, 
za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 5,- Kč, 
za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 5,- Kč, 
za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 20,- Kč, 
za umístění reklamních zařízení 20,- Kč, 
za provádění výkopových prací 5,- Kč, 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 19

za umístění stavebních zařízení 5,- Kč, 
za umístění skládek 2,- Kč, 
za umístění zařízení cirkusů 5,- Kč, 
za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 20,- Kč, 
za vyhrazení trvalého parkovacího místa 10,- Kč, 
za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 2,- Kč, 
za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 2,- Kč, 
za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10,- Kč, 
za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 5,- Kč. 

 

Zrušuje  se  obecně  závazná  vyhláška  č. 2/2003,  o  poplatku  za  užívání  veřejného  prostranství,  ze dne  26.
listopadu 2003. 

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Sděluje, že tuto vyhlášku bylo třeba upravit na aktuální znění, neboť po 20

letech platnosti (od roku 2003) již obsahovala neplatná ustanovení. Obec
podle  ní  také postupuje  u  dlouhodobě parkujících vozidel  na veřejném
prostranství, která nevyjedou.

Luboš Železný - starosta Sděluje, že v obci je několik vozidel, která dlouhodobě stojí na veřejném
prostranství  nebo  zelených  plochách.  Majitelům  byla  poslána  faktura
na uhrazení poplatku. 

pan P.M. Upozorňuje, že před sokolovnou dlouhodobě parkuje auto na zákazu.
Luboš Železný - starosta Majitel  auta  dostal  povolení  stání  na  určitou  dobu.  U  sokolovny  platí

povolení parkování - viz dodatková tabulka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín vydává obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023 o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/9/23 bylo schváleno.

19. Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku ze vstupného

Předkladatel: Bc. Pavel Horák
Zpracoval: Bc. Pavel Horák

Důvodová zpráva:  Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních
poplatcích, která má nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2024. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra
doporučuje obcím vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat již nové právní úpravě.

Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, § 84 odst. 2, písm. h) vyhrazuje zastupitelstvu obce vydávat obecně
závazné vyhlášky obce.

Navrhovaná vyhláška zavádí místní poplatek ze vstupného. Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na 

kulturní akce 2 %, 
sportovní akce 2 %, 
prodejní akce 10 %, 
reklamní akce 10 %

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2003, o poplatku ze vstupného, ze dne 26. listopadu 2003.

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Vysvětluje, že se mění původní vyhláška z roku 2003, kde některé položky a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 19

ustanovení opět nebyly aktuální.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  č.  5/2023  o  místním  poplatku
ze vstupného.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/9/23 bylo schváleno.

20. Obecně závazná vyhláška obce Starý Kolín o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Předkladatel: Bc. Pavel Horák
Zpracoval: Bc. Pavel Horák

Důvodová zpráva:  Parlament České republiky schválil dne 13. července 2023 novelu zákona o místních
poplatcích, která má nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2024. S ohledem na tuto skutečnost Ministerstvo vnitra
doporučuje obcím vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat již nové právní úpravě.

Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, § 84 odst. 2, písm. h) vyhrazuje zastupitelstvu obce vydávat obecně
závazné vyhlášky obce.

Navrhovaná vyhláška zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek je stanoven
ve výši 600,- Kč za poplatníka a je ve stejné výši jako v tomto roce.

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství,
ze dne 15. prosince 2021. 

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Sděluje, že se aktualizuje znění vyhlášky, poplatek zůstává stejný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín vydává obecně závaznou vyhlášku č. 6/2023 o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/9/23 bylo schváleno.

21. Diskuse

Diskuze:
Mgr. Zuzana Veselá Žádá za kontrolní výbor, aby byly z obecních webových stránek odstraněny

obecně závazné vyhlášky (z bodu jednání č. 16 až 20) a nahrazeny novými,
č. 2/2023 až č. 6/2023.  

Luboš Železný - starosta Děkuje  přítomným  hostům  za  podnětnou  diskusi  k  jednotlivým
projednávaným bodům. Stále hledá způsob, jak přilákat více lidí na veřejná
zasedání  zastupitelstva  a  účastnit  se  diskuse.  Hodnotí  pana  J.V.
za přednesení návrhu občanů, co se jim nelíbí a vadí na rekonstrukci ulic
na Baštách. 

paní I.S. Upozorňuje na problém rozbitých chodníků po kamionech, které v době
rekonstrukce objíždějí po vedlejších komunikacích. 

Luboš Železný - starosta Sděluje, že o rekonstrukci ulice Dukelských hrdinů bude zveřejněn článek
v novém čísle Starokolínského zpravodaje. Největší problém je dláždění
křižovatky ulic Dukelských hrdinů a  Aloise Jiráska.  Stavba se zdržela,
protože  nebyli  dlaždiči.  Stavební  firma  proto  začala  dláždit  sama,  ale
starosta trval  na odbornících,  aby stavba byla v  pořádku.  S dlážděním



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 19

křižovatky by se mělo začít zítra a dokončit by se mělo do Vánoc.
pan J.S. Upozorňuje, že v areálu bývalé KARY je hodně odstavených aut. Ví o tom

obec?
Luboš Železný - starosta Ano, obec o tom ví. S majitelem byla uzavřena ústní dohoda, že do roka

(začátek roku 2024) budou vraky aut odstraněny. Podle posledních zpráv
by zde měl být zřízen autoservis.

paní I.S. Poznamenává,  že  autoservisy  musí  respektovat  přísná pravidla  ohledně
ekologie.

pan. V.K. Připomíná,  že  výzva na přidělení  dotace z  rozpočtu obce pro  podporu
volnočasových aktivit je ve stejném znění. Na jednání č. 5 (24.05.2023) byla
přislíbena změna kritérií, hlavně zohlednění práce s dětmi.

Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje,  že v obci  jsou i  spolky,  které nepracují  s  dětmi a mládeží,
ale mají jiný přínos pro obec. Kritérium počtu členů nebo dětí nemůže být
univerzální. Program má i novinky, zejména možnost navýšení dotace pro
doložené oslavy výročí spolků, aby nemusely žádat o mimořádné dotace
během  roku.  Je  třeba,  aby  to  spolky  věděly  předem.  Každý  takový
spolek  může  v  žádosti  požádat  o  navýšení  dotace,  protože  při  těchto
oslavách dochází k propagaci obce. Musí to řádně zdůvodnit. 

pan P.M. Připomíná, že SDH dostává nejmenší dotaci na člena.
Zdeněk Čihák Podotýká, že při vyšším počtu členů může spolek vybrat také vyšší částku

na členských příspěvcích.
Bc. Petra Kubátová Krchová Připomíná, že většina spolků využívá možnost a žádá o maximální možnou

částku,  tj.  o  50 000,-  Kč.  Každá žádost se posuzuje individuálně podle
nutnosti a potřeb spolku.

Zdeněk Čihák Sděluje, že při hodnocení žádostí se posuzuje to, co je nutné pro daný rok a
co je možné odložit.

pan J.V. Navrhuje  za  AVZO,  že  by  pomohlo  odhlasovat  proplácení  pojistky
za stavby, auta a platbu za energie.

Luboš Železný - starosta Děkuje všem přítomným, přeje příjemné Vánoce a vše nejlepší do nového
roku. Končí zasedání ve 20:45 hodin.

22. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 9. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín, konaném dne 13.12.2023, byla
schválena usnesení č. 1/9/23 až 20/9/23.

23. Závěr

Zasedání zastupitelstva bylo zakončeno ve 20:45 hodin.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatelé: Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 

Iva Mrázková   ............................................................
 
Starosta: Luboš Železný   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


